
Zápis č. 052021 z jednání KD SFČR ze dne 7.2.2021 – online distanční formou 

Přítomni: R. Venc, M. Černý, O. Stejskal, V. Vaněk 
Omluveni:  
Hosté:  
 
Program:  
- došlá pošta 
- vyhodnocení odehraných utkání 1. FL 
- organizační záležitosti 
 
Došlá pošta: 
- cestou KR SFČR podání stížnosti proti výkonu rozhodčích v utkání 1. FUTSAL ligy oddílem SK Slavia 
Praha: Helas Brno – SK Slavia Praha, ze dne 22.1.2021 a tím přezkum správného hodnocení ze strany 
DS 
 
Vyhodnocení odehraných utkání 1. FUTSAL ligy v období 2.1.-31.1.2021 
KD SFČR se zabývala zejména výkony DS při hodnocení výkonu rozhodčích v níže uvedených utkáních: 
 
Utkání Helas Brno– SK Slavia Praha (16. kolo 1. FL): 
 
KD SFČR souhlasí se závěry KR SFČR ohledně situací z 8. a 15 min. kdy v 8. min se rozhodčí p. 
Gasnárek dopustil jasné chyby, když vyhodnotil kopnutí soupeře zepředu jako bezohledný zákrok a 
udělil ŽK. Tato situace, při které došlo ke zranění hráče, ale vyžadovala udělení ČK, protože se jednalo 
o surovou hru za použití nadměrné síly. V 15. min se rozhodčí p. Gasnárek dopustil jasné chyby, když 
vyhodnotil podražení soupeře zepředu jako bezohledný zákrok a udělil ŽK. Tato situace, ale 
vyžadovala udělení ČK, protože se jednalo o HNCH za použití nadměrné síly a v době, kdy hráč neměl 
možnost hrát míčem.  
DS však v hodnocení vytkl pouze 1 jasnou chybu a neudělil RO známku 7,5 ale 7,9. S DS bude 
proveden pohovor a učiněna výtka. 
  
Utkání FC Démoni Česká Lípa – FK Chrudim (16. kolo 1. FL):  
 
KD SFČR souhlasí se závěry KD SFČR kdy ve 24. min. se rozhodčí p. Šmíd dopustil jasné chyby, když 
nenařídil pokutový kop, za nedbalé podražení hráče hostů domácím hráčem uvnitř pokutového 
území hráčů domácích, kterou DS správně postřehl, zaznamenal a ohodnotil správně výkon 
rozhodčího p. Šmída známkou 7,9 (uspokojivý výkon) 
  
Organizační záležitosti: 
-  předseda KD SFČR informoval členy o závěrech zasedání VV SFČR, který velmi intenzivně kritizoval 
práci DS v kontrole dodržování PZO po restartu 1. FUTSAL ligy s očekáváním rychlé nápravy. V této 
souvislosti apeluje KD SFČR na DS, rovněž i písemnou formou, na důslednou kontrolu dodržování PZO 
ze strany všech účastníků utkání. 
  
                                                                                                                                                     Venc Radek 
                                                                                                                                            předseda KD SFČR v.r.             
                                                                                                                                         

 

  

 


